V

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отУ.̂ Г / о я?/Г №

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации
Лежневского муниципального района Ивановской области от 23.05.2014

г. № 319 «Об утверждении Административного регламента
Администрации Лежневского муниципального района по исполнению

муниципальной функции «Проведение проверок при осуществлении
муниципального земельного контроля за использованием земель на

территории Лежневского муниципального района»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с
действующим законодательством, Администрация Лежневского
муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Лежневского
муниципального района Ивановской области от 23.05.2014 г. № 319 «Об
утверждении Административного регламента Администрации Лежневского
муниципального района по исполнению муниципальной функции
«Проведение проверок при осуществлении муниципального земельного
контроля за использованием земель на территории Лежневского
муниципального района» (в редакции постановлений от 16.04.2015 № 269, от
11.08.2016 № 303, от 01.02.2017 № 26, от 02.05.2017 № 264, от 29.03.2018 №
153) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2.7 раздела III Административного регламента
Администрации Лежневского муниципального района по исполнению
муниципальной функции «Проведение проверок при осуществлении
муниципального земельного контроля за использованием земель на
территории Лежневского муниципального района» (далее -
Административный регламент) изложить в следующей редакции:

«2.7. Основаниями для включения физического лица в ежеквартальный
план проверок являются:

- обнаружение достаточных данных, указывающих на наличие
земельных правонарушений;

- поступление от органов государственной власти, органов местного
самоуправления, юридических лиц и граждан информации,

свидетельствующей о наличии признаков нарушений при использовании
земель;

- поступление требований прокурора о проведении проверки,
определений либо иных документов судебных органов;

- проверка устранения выявленных органом муниципального земельного
контроля нарушений земельного законодательства.».

1.2 В пункте 4.2.5 раздела III Административного регламента слова
«(приложению № 4)» заменить словами «по типовой форме, утвержденной
Приказом Минэкономразвития России от 30.04.2009 № 141.».

1.3 В пункте 5.1 раздела III Административного регламента слова «по
форме (приложение № 5)» заменить словами «по типовой форме,
утвержденной Приказом Минэкономразвития России от 30.04.2009 № 141.».

1.4 В абзаце 1 пункта 5.4 раздела III Административного регламента
исключить слова «, не позднее 30 дней с даты начала проведения проверки».

1.5 В пункте 1 раздела IV, приложениях 2, 3 к Административному
регламенту слова «Глава Администрации» в соответствующем падеже
заменить словами «Глава» в соответствующем падеже.

1.6 Раздел V Административного регламента дополнить пунктом 8
следующего содержания:

предпринимателей при осуществлении муниципального контроля
Защита прав юридических лиц, индивидуальных предпринимателей

при осуществлении муниципального контроля осуществляется в
административном и (или) судебном порядке в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

Правообладатели (пользователи) объектов земельных отношений -
юридические лица и индивидуальные предприниматели, их представители
при проведении мероприятий по муниципальному земельному контролю
обладают правами, предусмотренными Федеральным законом от 26.12.2008
N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)
и муниципального контроля".».

1.7 Приложения 4, 5 к Административному регламенту исключить.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области в
сети «Интернет».

~ т т : момента подписания.

«8. Защита прав юридических лиц, индивидуальных

П.Н. Колесников